
2014 Burgunderkaninchen nach Rang

R Box Aussteller Sex Bewertungen Total Preise

Stamm Burgunder
Burgunder

Rassen-Sieger:
860 Zürcher Samuel 97.5

1 745-747 Faoro Giancarlo, 5314 
Kleindöttingen

1.2 96.5 96.0 96.5 96.33 KS

1 754-756 Zürcher Annerös, 3368 
Bleienbach

1.2 96.5 96.0 96.5 96.33 KS

3 715-717 Döös Werner, 6032 Emmen 1.2 96.0 96.5 95.5 96.00 KS
3 751-753 Meier Rita, 6102 Malters 1.2 96.0 96.5 95.5 96.00 KS
3 691-693 Vincenz Lucas, 7165 

Breil/Brigels
1.2 95.5 96.5 96.0 96.00 KS

6 730-732 Bedolla Michele, 6533 
Lumino

1.2 96.0 96.0 95.5 95.83 KS

7 646-648 Egli Fritz, 3413 Kaltacker 1.2 95.5 95.5 96.0 95.67 B
7 721-723 Blöchlinger Claudia, 8508 

Homburg
1.2 95.5 95.5 96.0 95.67 KS

7 634-636 Schönholzer Hanspeter, 
9220 Bischofszell

1.2 95.5 96.0 95.5 95.67 B

7 619-621 Vincenz Lucas, 7165 
Breil/Brigels

1.2 95.5 96.0 95.5 95.67 B

7 712-714 Rosenast Karl, 8722 
Kaltbrunn

1.2 95.0 96.5 95.5 95.67 KS

12 673-675 Emmenegger Margrit, 6017 
Ruswil

1.2 94.5 96.0 96.0 95.50 KS
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R Box Aussteller Sex Bewertungen Total Preise

Stamm Burgunder
Burgunder
12 709-711 Lötscher Hans, 6110 

Wolhusen
1.2 95.5 95.5 95.5 95.50 B

14 736-738 Grütter Eugen, 8575 Bürglen 
TG

1.2 96.0 95.5 94.5 95.33 B

15 610-612 Bähler Stefanie JZ, 3762 
Erlenbach 

1.2 95.0 95.5 95.0 95.17 KS

15 679-681 Beyeler Barbara, 3158 
Guggisberg

1.2 95.0 94.0 96.5 95.17 KS

15 706-708 Dürrenmatt Hans, 3123 Belp 1.2 95.5 96.0 94.0 95.17 B
15 652-654 Schmid Armin, 6163 Ebnet 1.2 95.0 95.0 95.5 95.17 KS
15 637-639 Bösch Christian, 9651 

Ennetbühl
1.2 95.5 95.0 95.0 95.17 KS

15 658-660 Müller Anton, 4803 
Vordemwald

1.2 93.5 96.0 96.0 95.17 KS

21 724-726 Bienz Benjamin JZ, 4410 
Liestal

1.2 95.5 94.5 95.0 95.00 B

21 601-603 Braun Jakob, 3110 
Münsingen

1.2 96.0 96.0 93.0 95.00 B

21 640-642 Eschler  Markus, 3110 
Münsingen

1.2 95.0 94.5 95.5 95.00 B

21 643-645 Graf Iris, 3154 Rüschegg-
Heubach

1.2 94.5 95.5 95.0 95.00 B

21 697-699 Luchs Andreas, 3855 Brienz 
BE

1.2 95.5 94.0 95.5 95.00 B

21 607-609 Rettenmund Klara, 3532 
Zäziwil

1.2 94.5 96.0 94.5 95.00 B

21 664-666 Rettenmund Markus, 3532 
Zäziwil

1.2 95.5 95.0 94.5 95.00 B

21 625-627 Kleiner Philip, 8810 Horgen 1.2 95.0 95.5 94.5 95.00 B
21 661-663 Maurer Hans, 3360 

Herzogenbuchsee
1.2 95.0 95.5 94.5 95.00 B

30 727-729 Foiada Fausto, 6633 
Lavertezzo

1.2 93.5 96.0 95.0 94.83 B

31 604-606 Stanger Marc, 6260 Reiden 1.2 94.5 95.0 94.5 94.67 B
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R Box Aussteller Sex Bewertungen Total Preise

Stamm Burgunder
Burgunder
31 739-741 Bischof Margrith, 9425 Thal

-Lutzenberg
1.2 96.0 93.0 95.0 94.67 B

31 733-735 Segmüller Hans, 9450 
Lüchingen

1.2 94.0 94.5 95.5 94.67 B

31 718-720 Rota Mario, 2113 Boveresse 1.2 95.0 94.0 95.0 94.67 B
31 655-657 Florioli Guido, 6760 Faido 1.2 94.0 95.5 94.5 94.67 B
31 694-696 Delmuè Edo, 6710 Biasca 1.2 96.0 94.5 93.5 94.67 B
37 748-750 Fahrni Désirée, 3615 

Heimenschwand
1.2 96.0 93.5 94.0 94.50 B

37 628-630 Castella Jean-Fernand, 1628 
Vuadens

1.2 94.0 95.0 94.5 94.50 B

37 616-618 Nöthiger Roland, 4852 
Rothrist

1.2 95.0 94.5 94.0 94.50

40 685-687 Waldispühl Josef, 6020 
Emmenbrücke

1.2 94.0 94.0 95.0 94.33

40 700-702 Battaglioni Giorgio, 6518 
Gorduno

1.2 94.5 95.5 93.0 94.33

42 649-651 Bienz Salome JZ, 4410 
Liestal

1.2 94.5 93.5 94.5 94.17 B

42 703-705 Birchler Guido, 8846 
Willerzell

1.2 94.5 94.0 94.0 94.17

42 742-744 Meier jun. Paul, 8193 
Eglisau

1.2 93.5 94.0 95.0 94.17

45 631-633 Moser Alfred, 3019 
Oberbottigen

1.2 94.0 93.5 94.5 94.00

45 613-615 Bischof Willi, 9425 Thal-
Lutzenberg

1.2 94.5 93.5 94.0 94.00

47 682-684 Knill Walter, 8570 
Weinfelden

1.2 93.5 93.5 94.0 93.67

48 676-678 Wymann Werner, 6370 Stans 1.2 93.5 93.0 94.0 93.50
49 688-690 Pircher Elmar, 8636 Wald 1.2 93.0 93.0 94.0 93.33
50 670-672 Mingard Elisabeth, 1148 

L'Isle
1.2 93.0 91.5 94.0 92.83

667-669 Lerch Martin, 3312 
Fraubrunnen

1.2 NE NE NE
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R Box Aussteller Sex Bewertungen Total Preise

Stamm Burgunder
Burgunder

622-624 Zingg Rolf, 9400 Rorschach 1.2 NE NE NE
757-759 Bauer Claudia, 8157 

Dielsdorf
1.2 NE NE NE

Kollektion Burgunder SM: Zürcher Samuel
Burgunder

Schweizermeister:
Zürcher Samuel

Rassen-Sieger:
860 Zürcher Samuel 97.5

1 856-861 Zürcher Samuel, 3368 
Bleienbach

3.3 95.5 96.5 96.5
96.5 97.5 96.0

96.60 KS, RS

2 1036-1041 Arnet Bruno, 6170 
Schüpfheim

4.2 95.5 96.5 97.0
97.0 95.5 96.5

96.50 KS, RS

3 1000-1005 Kaufmann Bruno, 6213 
Knutwil

2.4 95.0 96.5 96.5
97.0 96.0 96.0

96.40 KS

4 910-915 Baeriswyl Hans, 1713 St. 
Antoni

2.4 96.5 96.0 96.0
96.5 96.0 96.0

96.20 KS

5 1030-1035 Beyeler Alfred, 3158 
Guggisberg

4.2 96.0 95.5 96.0
95.5 97.0 96.5

96.20 KS

5 1024-1029 Buchli Christian, 7104 
Versam

3.3 96.5 96.0 96.0
96.0 96.5 95.5

96.20 KS

7 994-999 Ryf Fredi, 4535 Hubersdorf 4.2 95.5 96.5 96.0
96.0 96.0 95.5

96.00 KS

8 940-945 Giger Markus, 7402 
Bonaduz

2.4 95.0 96.0 96.5
96.5 96.0 94.5

96.00 KS
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R Box Aussteller Sex Bewertungen Total Preise

Kollektion Burgunder SM: Zürcher Samuel
Burgunder

9 1066-1071 Grütter Eugen, 8575 Bürglen 
TG

4.2 96.0 96.0 95.5
96.0 96.0 95.0

95.90 KS

9 832-837 Lenherr Andrea, 9630 
Wattwil

2.4 95.0 95.5 96.0
96.0 96.5 95.5

95.90 KS

11 1108-1113 Schnyder Adrian, 9650 
Nesslau

3.3 96.0 95.0 95.0
96.5 95.5 96.0

95.80 KS

11 946-951 Amrein Peter, 4856 
Glashütten

3.3 96.0 95.5 95.5
95.5 96.5 95.0

95.80 KS

13 892-897 Flükiger Doris, 4455 
Zunzgen

2.4 95.5 95.0 96.5
95.5 95.5 95.5

95.70 KS

13 922-927 Egli Fritz, 3413 Kaltacker 3.3 95.5 96.0 95.0
95.5 96.0 95.5

95.70 KS

13 772-777 Beeler Niklaus, 9313 Muolen 3.3 95.5 95.5 96.0
95.5 96.0 95.0

95.70 KS

13 934-939 Herzog Hans, 9533 
Dietschwil

3.3 95.5 95.0 95.0
96.5 95.5 96.0

95.70 KS

13 850-855 Schönholzer Hanspeter, 
9220 Bischofszell

4.2 95.0 95.5 95.5
96.0 96.5 95.0

95.70 KS

18 958-963 Wüthrich Andreas, 3368 
Bleienbach

4.2 95.5 95.5 95.5
96.0 95.5 95.5

95.60 KS

19 1012-1017 Lötscher Hans, 6110 
Wolhusen

2.4 96.0 95.5 96.0
95.0 95.5 95.0

95.60 KS

20 880-885 Haltinner Peter, 9642 Ebnat-
Kappel

4.2 95.5 95.5 96.0
96.0 94.5 95.0

95.60 KS

20 916-921 Busenhart Meta, 8233 
Bargen SH

2.4 94.5 95.5 95.5
96.0 95.5 95.5

95.60 KS

20 1006-1011 Meier jun. Paul, 8193 
Eglisau

2.4 95.5 96.0 94.5
96.0 95.0 95.5

95.60 KS

23 988-993 Kappeler Reto, 3132 
Riggisberg

2.4 94.0 95.5 95.5
96.0 96.0 95.0

95.60 KS

23 862-867 Riedwyl Heinz, 3123 Belp 3.3 95.5 95.5 94.0
95.0 96.0 96.0

95.60 KS

23 778-783 Gret François, 1454 
L'Auberson

4.2 94.0 96.0 96.0
95.0 95.5 95.5

95.60 KS
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R Box Aussteller Sex Bewertungen Total Preise

Kollektion Burgunder SM: Zürcher Samuel
Burgunder
23 820-825 Zürcher Samuel, 3368 

Bleienbach
2.4 95.5 95.0 96.0

96.0 95.5 94.0
95.60

27 802-807 Schmid Bernhard, 5703 
Seon

2.4 93.5 94.0 96.0
95.0 96.5 96.5

95.60 KS

28 1084-1089 Erni Alois, 6020 
Emmenbrücke

2.4 95.5 94.5 96.0
96.5 95.0 94.5

95.50 KS

28 838-843 Meyer Kurt, 5612 Villmergen 2.4 95.0 95.5 94.5
95.5 96.0 95.5

95.50 KS

30 1048-1053 Wyss Janic JZ, 4617 
Gunzgen

3.3 95.0 95.5 96.0
95.0 94.0 96.0

95.50 KS

31 826-831 Bähler Reinhold, 3762 
Erlenbach

2.4 92.5 94.5 95.5
96.0 95.5 96.0

95.50 KS

32 784-789 Dürrenmatt Hans, 3123 Belp 2.4 95.5 95.0 95.5
95.5 95.5 94.5

95.40 KS

32 904-909 Luchs Andreas, 3855 Brienz 
BE

4.2 95.0 96.0 94.5
95.5 95.5 95.0

95.40 KS

32 1018-1023 Schwarzentrub Hans, 3425 
Koppigen

3.3 95.5 95.5 95.0
95.0 96.0 94.5

95.40 KS

32 808-813 Volkart Alfred, 8474 
Dinhard

3.3 95.0 96.0 96.0
94.5 94.5 95.5

95.40 KS

32 1060-1065 Rosenast Karl, 8722 
Kaltbrunn

2.4 94.5 96.0 94.5
95.0 96.0 95.5

95.40 B

37 814-819 Leuenberger Fritz, 8625 
Gossau ZH

2.4 95.5 96.5 95.5
94.5 94.0 95.0

95.40 KS

38 964-969 Brändle Beat, 9225 St. 
Pelagiberg

2.4 96.0 95.5 95.0
95.0 95.0 95.0

95.30 B

38 1096-1101 Meier Albert, 5613 Hilfikon 2.4 95.0 95.5 95.0
95.5 95.0 95.5

95.30 B

40 886-891 Graf Iris, 3154 Rüschegg-
Heubach

3.3 96.5 94.5 94.5
95.5 94.5 95.5

95.30 B

41 1072-1077 Rota Mario, 2113 Boveresse 4.2 95.0 95.5 95.5
95.5 95.0 93.5

95.30 B

42 796-801 Jeker Lukas, 4204 
Himmelried

3.3 94.5 95.5 96.0
95.0 94.5 95.0

95.20 B
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R Box Aussteller Sex Bewertungen Total Preise

Kollektion Burgunder SM: Zürcher Samuel
Burgunder
42 976-981 Leuenberger Bernhard, 2735 

Champoz
4.2 95.0 94.5 94.5

96.0 96.0 94.5
95.20 B

42 1042-1047 Ryser Marcel, 4565 
Recherswil

4.2 95.5 95.5 94.5
95.5 95.0 94.5

95.20 B

45 1054-1059 Schwyn Heini, 8222 
Beringen

3.3 95.5 95.5 95.0
95.0 95.0 94.0

95.20 B

46 952-957 Bischof Hansruedi, 4125 
Riehen

2.4 94.5 94.0 95.0
95.5 95.5 95.0

95.10 B

46 970-975 Knecht-Rufer Verena, 5312 
Döttingen

2.4 95.5 95.0 94.5
95.0 95.5 94.0

95.10 B

48 898-903 Boillat Jean-François, 2336 
Les Bois

3.3 95.0 95.5 95.5
95.0 94.5 92.5

95.10 B

49 1102-1107 Bueche Marc, 2738 Court 3.3 95.5 94.0 95.5
95.0 95.0 94.0

95.00 B

50 928-933 Bienz Hans, 4410 Liestal 2.4 94.0 95.5 93.0
95.5 95.0 95.0

95.00 B

51 868-873 Honegger Ernst, 8634 
Hombrechtikon

3.3 96.0 95.5 93.5
95.0 94.0 94.0

94.90 B

52 760-765 Streit Siegfried, 8499 
Sternenberg

4.2 94.0 95.0 94.5
93.5 95.5 95.0

94.80 B

53 790-795 Kühnis Erich, 9470 
Werdenberg

3.3 93.0 95.0 94.5
95.0 95.5 94.0

94.80 B

54 844-849 Hirschi Marco, 3376 Graben 2.4 94.0 94.5 94.5
94.5 96.0 94.0

94.70 B

55 1078-1083 Meylan Pierre, 1355 
L'Abergement

2.4 95.0 95.0 95.5
93.5 94.0 94.0

94.70 B

56 982-987 Emmenegger Alex, 4234 
Zullwil

2.4 94.0 93.5 93.5
95.5 95.0 95.0

94.60 B

57 874-879 Frischknecht Niklaus, 9107 
Urnäsch

3.3 95.5 94.0 94.0
95.0 93.5 92.0

94.40 B

58 766-771 Amherd Franz, 4148 
Pfeffingen

2.4 94.0 94.0 94.0
93.5 95.5 94.0

94.30

1090-1095 Jeker Lukas, 4204 
Himmelried

4.2 NE NE NE
NE NE NE
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2014 Stämme Burgunderkaninchen nach Gruppen

R Box Aussteller Sex Bewertungen Total

Basel
21 724-726 Bienz Benjamin JZ, 4410 Liestal 1.2 95.5 94.5 95.0 95.00
42 649-651 Bienz Salome JZ, 4410 Liestal 1.2 94.5 93.5 94.5 94.17

Bern
15 610-612 Bähler Stefanie JZ, 3762 Erlenbach 1.2 95.0 95.5 95.0 95.17
15 679-681 Beyeler Barbara, 3158 Guggisberg 1.2 95.0 94.0 96.5 95.17
15 706-708 Dürrenmatt Hans, 3123 Belp 1.2 95.5 96.0 94.0 95.17
21 601-603 Braun Jakob, 3110 Münsingen 1.2 96.0 96.0 93.0 95.00
21 640-642 Eschler  Markus, 3110 Münsingen 1.2 95.0 94.5 95.5 95.00
21 643-645 Graf Iris, 3154 Rüschegg-Heubach 1.2 94.5 95.5 95.0 95.00
21 697-699 Luchs Andreas, 3855 Brienz BE 1.2 95.5 94.0 95.5 95.00
21 607-609 Rettenmund Klara, 3532 Zäziwil 1.2 94.5 96.0 94.5 95.00
21 664-666 Rettenmund Markus, 3532 Zäziwil 1.2 95.5 95.0 94.5 95.00
37 748-750 Fahrni Désirée, 3615 

Heimenschwand
1.2 96.0 93.5 94.0 94.50

45 631-633 Moser Alfred, 3019 Oberbottigen 1.2 94.0 93.5 94.5 94.00
667-669 Lerch Martin, 3312 Fraubrunnen 1.2 NE NE NE

Innerschwyz
3 715-717 Döös Werner, 6032 Emmen 1.2 96.0 96.5 95.5 96.00
3 751-753 Meier Rita, 6102 Malters 1.2 96.0 96.5 95.5 96.00
7 646-648 Egli Fritz, 3413 Kaltacker 1.2 95.5 95.5 96.0 95.67

12 673-675 Emmenegger Margrit, 6017 Ruswil 1.2 94.5 96.0 96.0 95.50
12 709-711 Lötscher Hans, 6110 Wolhusen 1.2 95.5 95.5 95.5 95.50
15 652-654 Schmid Armin, 6163 Ebnet 1.2 95.0 95.0 95.5 95.17
31 604-606 Stanger Marc, 6260 Reiden 1.2 94.5 95.0 94.5 94.67
40 685-687 Waldispühl Josef, 6020 

Emmenbrücke
1.2 94.0 94.0 95.0 94.33

48 676-678 Wymann Werner, 6370 Stans 1.2 93.5 93.0 94.0 93.50

Ost
3 691-693 Vincenz Lucas, 7165 Breil/Brigels 1.2 95.5 96.5 96.0 96.00
7 721-723 Blöchlinger Claudia, 8508 

Homburg
1.2 95.5 95.5 96.0 95.67

2014 Stämme Burgunderkaninchen nach Gruppen

www.burgunderkaninchen.ch© Kleintiere Schweiz



R Box Aussteller Sex Bewertungen Total

Ost
7 634-636 Schönholzer Hanspeter, 9220 

Bischofszell
1.2 95.5 96.0 95.5 95.67

7 619-621 Vincenz Lucas, 7165 Breil/Brigels 1.2 95.5 96.0 95.5 95.67
14 736-738 Grütter Eugen, 8575 Bürglen TG 1.2 96.0 95.5 94.5 95.33
15 637-639 Bösch Christian, 9651 Ennetbühl 1.2 95.5 95.0 95.0 95.17
21 625-627 Kleiner Philip, 8810 Horgen 1.2 95.0 95.5 94.5 95.00
31 739-741 Bischof Margrith, 9425 Thal-

Lutzenberg
1.2 96.0 93.0 95.0 94.67

31 733-735 Segmüller Hans, 9450 Lüchingen 1.2 94.0 94.5 95.5 94.67
42 703-705 Birchler Guido, 8846 Willerzell 1.2 94.5 94.0 94.0 94.17
45 613-615 Bischof Willi, 9425 Thal-

Lutzenberg
1.2 94.5 93.5 94.0 94.00

47 682-684 Knill Walter, 8570 Weinfelden 1.2 93.5 93.5 94.0 93.67
622-624 Zingg Rolf, 9400 Rorschach 1.2 NE NE NE

Romand
31 718-720 Rota Mario, 2113 Boveresse 1.2 95.0 94.0 95.0 94.67
37 628-630 Castella Jean-Fernand, 1628 

Vuadens
1.2 94.0 95.0 94.5 94.50

50 670-672 Mingard Elisabeth, 1148 L'Isle 1.2 93.0 91.5 94.0 92.83

Ticino
6 730-732 Bedolla Michele, 6533 Lumino 1.2 96.0 96.0 95.5 95.83

30 727-729 Foiada Fausto, 6633 Lavertezzo 1.2 93.5 96.0 95.0 94.83
31 655-657 Florioli Guido, 6760 Faido 1.2 94.0 95.5 94.5 94.67
31 694-696 Delmuè Edo, 6710 Biasca 1.2 96.0 94.5 93.5 94.67
40 700-702 Battaglioni Giorgio, 6518 Gorduno 1.2 94.5 95.5 93.0 94.33

Zentral
1 745-747 Faoro Giancarlo, 5314 

Kleindöttingen
1.2 96.5 96.0 96.5 96.33

1 754-756 Zürcher Annerös, 3368 Bleienbach 1.2 96.5 96.0 96.5 96.33
15 658-660 Müller Anton, 4803 Vordemwald 1.2 93.5 96.0 96.0 95.17
21 661-663 Maurer Hans, 3360 

Herzogenbuchsee
1.2 95.0 95.5 94.5 95.00

37 616-618 Nöthiger Roland, 4852 Rothrist 1.2 95.0 94.5 94.0 94.50
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R Box Aussteller Sex Bewertungen Total

Zürich
7 712-714 Rosenast Karl, 8722 Kaltbrunn 1.2 95.0 96.5 95.5 95.67

42 742-744 Meier jun. Paul, 8193 Eglisau 1.2 93.5 94.0 95.0 94.17
49 688-690 Pircher Elmar, 8636 Wald 1.2 93.0 93.0 94.0 93.33

757-759 Bauer Claudia, 8157 Dielsdorf 1.2 NE NE NE
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2014 Kollektionen Burgunderkaninchen nach Gruppen

R Box Aussteller Sex Bewertungen Total

Basel
13 892-897 Flükiger Doris, 4455 Zunzgen 2.4 95.5 95.0 96.5

95.5 95.5 95.5
95.70

42 796-801 Jeker Lukas, 4204 Himmelried 3.3 94.5 95.5 96.0
95.0 94.5 95.0

95.20

46 952-957 Bischof Hansruedi, 4125 Riehen 2.4 94.5 94.0 95.0
95.5 95.5 95.0

95.10

50 928-933 Bienz Hans, 4410 Liestal 2.4 94.0 95.5 93.0
95.5 95.0 95.0

95.00

56 982-987 Emmenegger Alex, 4234 Zullwil 2.4 94.0 93.5 93.5
95.5 95.0 95.0

94.60

58 766-771 Amherd Franz, 4148 Pfeffingen 2.4 94.0 94.0 94.0
93.5 95.5 94.0

94.30

1090-1095 Jeker Lukas, 4204 Himmelried 4.2 NE NE NE
NE NE NE

Bern
4 910-915 Baeriswyl Hans, 1713 St. Antoni 2.4 96.5 96.0 96.0

96.5 96.0 96.0
96.20

5 1030-1035 Beyeler Alfred, 3158 Guggisberg 4.2 96.0 95.5 96.0
95.5 97.0 96.5

96.20

23 988-993 Kappeler Reto, 3132 Riggisberg 2.4 94.0 95.5 95.5
96.0 96.0 95.0

95.60

23 862-867 Riedwyl Heinz, 3123 Belp 3.3 95.5 95.5 94.0
95.0 96.0 96.0

95.60

31 826-831 Bähler Reinhold, 3762 Erlenbach 2.4 92.5 94.5 95.5
96.0 95.5 96.0

95.50

32 784-789 Dürrenmatt Hans, 3123 Belp 2.4 95.5 95.0 95.5
95.5 95.5 94.5

95.40

32 904-909 Luchs Andreas, 3855 Brienz BE 4.2 95.0 96.0 94.5
95.5 95.5 95.0

95.40

40 886-891 Graf Iris, 3154 Rüschegg-
Heubach

3.3 96.5 94.5 94.5
95.5 94.5 95.5

95.30
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R Box Aussteller Sex Bewertungen Total

Innerschwyz
2 1036-1041 Arnet Bruno, 6170 Schüpfheim 4.2 95.5 96.5 97.0

97.0 95.5 96.5
96.50

3 1000-1005 Kaufmann Bruno, 6213 Knutwil 2.4 95.0 96.5 96.5
97.0 96.0 96.0

96.40

13 922-927 Egli Fritz, 3413 Kaltacker 3.3 95.5 96.0 95.0
95.5 96.0 95.5

95.70

19 1012-1017 Lötscher Hans, 6110 Wolhusen 2.4 96.0 95.5 96.0
95.0 95.5 95.0

95.60

28 1084-1089 Erni Alois, 6020 Emmenbrücke 2.4 95.5 94.5 96.0
96.5 95.0 94.5

95.50

Ost
5 1024-1029 Buchli Christian, 7104 Versam 3.3 96.5 96.0 96.0

96.0 96.5 95.5
96.20

8 940-945 Giger Markus, 7402 Bonaduz 2.4 95.0 96.0 96.5
96.5 96.0 94.5

96.00

9 1066-1071 Grütter Eugen, 8575 Bürglen TG 4.2 96.0 96.0 95.5
96.0 96.0 95.0

95.90

9 832-837 Lenherr Andrea, 9630 Wattwil 2.4 95.0 95.5 96.0
96.0 96.5 95.5

95.90

11 1108-1113 Schnyder Adrian, 9650 Nesslau 3.3 96.0 95.0 95.0
96.5 95.5 96.0

95.80

13 772-777 Beeler Niklaus, 9313 Muolen 3.3 95.5 95.5 96.0
95.5 96.0 95.0

95.70

13 934-939 Herzog Hans, 9533 Dietschwil 3.3 95.5 95.0 95.0
96.5 95.5 96.0

95.70

13 850-855 Schönholzer Hanspeter, 9220 
Bischofszell

4.2 95.0 95.5 95.5
96.0 96.5 95.0

95.70

20 880-885 Haltinner Peter, 9642 Ebnat-
Kappel

4.2 95.5 95.5 96.0
96.0 94.5 95.0

95.60

38 964-969 Brändle Beat, 9225 St. Pelagiberg 2.4 96.0 95.5 95.0
95.0 95.0 95.0

95.30

53 790-795 Kühnis Erich, 9470 Werdenberg 3.3 93.0 95.0 94.5
95.0 95.5 94.0

94.80

57 874-879 Frischknecht Niklaus, 9107 
Urnäsch

3.3 95.5 94.0 94.0
95.0 93.5 92.0

94.40
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R Box Aussteller Sex Bewertungen Total

Romand
23 778-783 Gret François, 1454 L'Auberson 4.2 94.0 96.0 96.0

95.0 95.5 95.5
95.60

41 1072-1077 Rota Mario, 2113 Boveresse 4.2 95.0 95.5 95.5
95.5 95.0 93.5

95.30

42 976-981 Leuenberger Bernhard, 2735 
Champoz

4.2 95.0 94.5 94.5
96.0 96.0 94.5

95.20

48 898-903 Boillat Jean-François, 2336 Les 
Bois

3.3 95.0 95.5 95.5
95.0 94.5 92.5

95.10

49 1102-1107 Bueche Marc, 2738 Court 3.3 95.5 94.0 95.5
95.0 95.0 94.0

95.00

55 1078-1083 Meylan Pierre, 1355 
L'Abergement

2.4 95.0 95.0 95.5
93.5 94.0 94.0

94.70

Zentral
1 856-861 Zürcher Samuel, 3368 Bleienbach 3.3 95.5 96.5 96.5

96.5 97.5 96.0
96.60

7 994-999 Ryf Fredi, 4535 Hubersdorf 4.2 95.5 96.5 96.0
96.0 96.0 95.5

96.00

11 946-951 Amrein Peter, 4856 Glashütten 3.3 96.0 95.5 95.5
95.5 96.5 95.0

95.80

18 958-963 Wüthrich Andreas, 3368 
Bleienbach

4.2 95.5 95.5 95.5
96.0 95.5 95.5

95.60

23 820-825 Zürcher Samuel, 3368 Bleienbach 2.4 95.5 95.0 96.0
96.0 95.5 94.0

95.60

27 802-807 Schmid Bernhard, 5703 Seon 2.4 93.5 94.0 96.0
95.0 96.5 96.5

95.60

28 838-843 Meyer Kurt, 5612 Villmergen 2.4 95.0 95.5 94.5
95.5 96.0 95.5

95.50

30 1048-1053 Wyss Janic JZ, 4617 Gunzgen 3.3 95.0 95.5 96.0
95.0 94.0 96.0

95.50

32 1018-1023 Schwarzentrub Hans, 3425 
Koppigen

3.3 95.5 95.5 95.0
95.0 96.0 94.5

95.40

38 1096-1101 Meier Albert, 5613 Hilfikon 2.4 95.0 95.5 95.0
95.5 95.0 95.5

95.30

42 1042-1047 Ryser Marcel, 4565 Recherswil 4.2 95.5 95.5 94.5
95.5 95.0 94.5

95.20

2014 Kollektionen Burgunderkaninchen nach Gruppen

www.burgunderkaninchen.ch© Kleintiere Schweiz



R Box Aussteller Sex Bewertungen Total

Zentral
46 970-975 Knecht-Rufer Verena, 5312 

Döttingen
2.4 95.5 95.0 94.5

95.0 95.5 94.0
95.10

54 844-849 Hirschi Marco, 3376 Graben 2.4 94.0 94.5 94.5
94.5 96.0 94.0

94.70

Zürich
20 916-921 Busenhart Meta, 8233 Bargen SH 2.4 94.5 95.5 95.5

96.0 95.5 95.5
95.60

20 1006-1011 Meier jun. Paul, 8193 Eglisau 2.4 95.5 96.0 94.5
96.0 95.0 95.5

95.60

32 808-813 Volkart Alfred, 8474 Dinhard 3.3 95.0 96.0 96.0
94.5 94.5 95.5

95.40

32 1060-1065 Rosenast Karl, 8722 Kaltbrunn 2.4 94.5 96.0 94.5
95.0 96.0 95.5

95.40

37 814-819 Leuenberger Fritz, 8625 Gossau 
ZH

2.4 95.5 96.5 95.5
94.5 94.0 95.0

95.40

45 1054-1059 Schwyn Heini, 8222 Beringen 3.3 95.5 95.5 95.0
95.0 95.0 94.0

95.20

51 868-873 Honegger Ernst, 8634 
Hombrechtikon

3.3 96.0 95.5 93.5
95.0 94.0 94.0

94.90

52 760-765 Streit Siegfried, 8499 Sternenberg 4.2 94.0 95.0 94.5
93.5 95.5 95.0

94.80
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Gruppenrangliste

Berücksichtigte Tiere: Gültig
Mindesanzahl bewertete Tiere: 12
Fixe Anzahl gerechnete Tiere: 12
Gerechnete Tiere des variablen Restes: 50%

Rang Gruppe angemeldet gerechnet Nuller Punkte
1. Innerschwyz 57 35 96.0000
2. Zentral 93 53 95.9151
3. Ost 111 60 95.8667
4. Bern 84 47 95.8298
5. Zürich 60 35 95.5286
6. Romand 45 29 95.2759
7. beider Basel 48 27 95.2593

Tessin 15 14 95.0000

Schweizerische Rassensiegerin

0.1 Nr. 860 97.50 Zürcher Samuel

Schweizerischer Rassensieger

1.0 Nr. 1038 97.00 Arnet Bruno

Gruppensiegertiere
0.1 Nr. 894 96.50 Flückiger Doris
1.0 Nr. 798 96.00 Jeker Lukas

0.1 Nr. 1034 97.00 Beyeler Alfred
1.0 Nr. 910 96.50 Baeriswyl Hans

0.1 Nr. 1003 97.00 Kaufmann Bruno
1.0 Nr. 1038 97.00 Arnet Bruno

0.1 Nr. 937 96.50 Herzog Hans
1.0 Nr. 1024 96.50 Buchli Christian

0.1 Nr. 980 96.00 Leuenberger Bernhard
1.0 Nr. 779 96.00 Gret Francois
1.0 Nr. 979 96.00 Leuenberger Bernhard

0.1 Nr. 728 96.00 Foiada Fausto
1.0 Nr. 694 96.00 Delmué Edo

0.1 Nr. 860 97.50 Zürcher Samuel
1.0 Nr. 745 96.50 Faoro Giancarlo

0.1 Nr. 713 96.50 Rosenast Karl
1.0 Nr. 809/810 96.00 Volkart Alfred
1.0 Nr. 1007/1009 96.00 Meier Paul jun.

Zentral

Zürich

Herzliche Gratulation

www.burgunderkaninchen.ch

Basel

Bern

Innerschwyz

Ost

Romand

Tessin


